Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Теляженская основная общеобразовательная школа»
                                          Приказ
08 апреля  2021 года                                                                          № 55

 Об организации работы по подготовке и проведению мониторинга образовательных достижений обучающихся по математике, русскому языку, литературному чтению в 1, 2, 3 классах .

 В соответствии с приказом бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества образования» от 8 апреля 2021 года №51 «О проведении мониторинга образовательных достижений обучающихся по математике, русскому языку, литературному чтению в 1, 2, 3 классах образовательных организаций Орловской области» , на основании приказа   Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации Верховского района Орловской области  от 08.04.2021 года № 55 «Об организации работы по подготовке и проведению мониторинга образовательных достижений обучающихся по математике, русскому языку, литературному чтению в 1, 2, 3 классах общеобразовательных организаций Верховского района» , в целях определения  уровня освоения обучающимися 1,2,3 классов по математике, русскому языку, литературному чтению  и оказания своевременной педагогической поддержи  каждому обучающемуся

приказываю:

1.Организовать работу по подготовке и проведению мониторинга образовательных достижений обучающихся в 1, 2, 3 классах  (далее Мониторинг) с использованием информационной системы образовательных услуг «Виртуальная школа»:
- по литературному чтению - 20 апреля 2021 года;
- по русскому языку – 23 апреля 2021 года;
- по математике - 28 апреля 2021 года.
2.Мониторинг образовательных достижений обучающихся в 1, 2, 3 классах  провести на 2  уроке и 3 уроке  ( в 1 ,2 классах- на 2 уроке, в 3 классе- на 3 уроке). Время выполнения работы составляет 45 минут.
3.Создать условия, обеспечивающие получение объективных  результатов Мониторинга:
3.1. Назначить  Лютикову Н.Н. , учителя русского языка и литературы, ответственную за воспитательную работу, школьным  координатором  при проведении Мониторинга.
3.2.Назначить  Залыгаева Ю.А., учителя физической культуры,ответственному за работу в  ИСОУ «Виртуальная школа»,техническим специалистом при проведении Мониторинга.
3.3. Проведение Мониторинга осуществить с привлечением в качестве организаторов в аудиториях учителей, преподающих учебный предмет, по которому проводится диагностическая работа:
-в 1,3 классах-  Сапрыкину Н.М., учителя начальных классов;
-во 2 классе, Лютикову Т.В., учителя начальных классов.
3.4.Выделить для проведения  Мониторинга  кабинеты начальных классов (для 1,3 классов ,учитель Сапрыкина Н.М., и для 2,4 классов, учитель Лютикова Т.В.).
 3.5.На время проведения Мониторинга убрать из кабинетов стенды, плакаты и иные материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующему предмету.
3.6. При проведении диагностической работы необходимо строго соблюдать конфиденциальность информации, получаемой в результате Мониторинга.
3.7.Привлечь независимых наблюдателей при проведении Мониторинга (по согласованию).
3.8.Обеспечить условия для присутствия медицинского работника в день проведения Мониторинга. Привлечь Андрееву М.А. , фельдшера МБОУЗ Орловской области Верховского района «Теляженский ФАП» в качестве медицинского работника на Мониторинг     (по согласованию).
4. Проверку работ обучаюшихся  осуществить в тот же день с привлечением учителей, преподающих учебный предмет в данном классе, учителей  начальных классов Лютиковой Т. В.,  Сапрыкиной Н. М.  в соответствии с критериями оценивания работ обучающихся.
5.Техническому специалисту  Залыгаеву  Ю.А. внести  результаты проверки диагностических работ  в специализированные протоколы в Модуле ИСОУ «Виртуальная школа».
6.Класснным  руководителям  1,3 классов Сапрыкиной Н.М. , 2 класса Лютиковой Т.В. уведомить обучающихся и их родителей о проведении Мониторинга образовательных достижений обучающихся в 1, 2, 3 классах   20,23,28 апреля  2021 года.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой .
Директор школы ______________ (Н.И.Залыгаева)

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Òåëÿæåíñêàÿ îñíîâíàÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà»

Ïðèêàç

08

àïðåëÿ  2021

ãîäà

¹ 55

Об организации работы по подготовке и проведению мониторинга

образовательных достижений обучающихся по математике, русскому

языку, литературному чтению в 1, 2, 3 классах .

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçîì áþäæåòíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ Îðëîâñêîé îáëàñòè

«Ðåãèîíàëüíûé öåíòð îöåíêè êà÷åñòâà îáðàçîâàíèÿ» îò 8 àïðåëÿ 2021 ãîäà

¹51 «Î ïðîâåäåíèè ìîíèòîðèíãà îáðàçîâàòåëüíûõ äîñòèæåíèé

îáó÷àþùèõñÿ ïî ìàòåìàòèêå, ðóññêîìó ÿçûêó, ëèòåðàòóðíîìó ÷òåíèþ â 1, 2,

3 êëàññàõ îáðàçîâàòåëüíûõ î

ðãàíèçàöèé Îðëîâñêîé îáëàñòè»

, í

à îñíîâàíèè

ïðèêàçà

Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ, ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè, ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðû è ñïîðòà  àäìèíèñòðàöèè Âåðõîâñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

îò 08.04.2021 ãîäà ¹ 55 «

Îá îðãàíèçàöèè ðàáîòû ïî ïîäãîòîâêå è

ïðîâåäåíèþ

ìîíèòîðèíãà îáðàçîâàòåëüíûõ äîñòèæåíèé îáó÷àþùèõñÿ ïî

ìàòåìàòèêå, ðóññêîìó ÿçûêó, ëèòåðàòóðíîìó ÷òåíèþ â 1, 2, 3

êëàññàõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé Âåðõîâñêîãî ðàéîíà

»

,

â öåëÿõ

îïðåäåëåíèÿ

óðîâíÿ îñâîåíèÿ îáó÷àþùèìèñÿ 1,2,3 êëàññîâ

ïî ìàòåìàòèêå,

ðó

ññêîìó ÿçûêó, ëèòåðàòóðíîìó ÷òåíèþ  è îêàçàíèÿ ñâîåâðåìåííîé

ïåäàãîãè÷åñêîé ïîääåðæè  êàæäîìó

îáó÷àþùåìóñÿ

ïðèêàçûâàþ:

1.Îðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïî ïîäãîòîâêå è ïðîâåäåíèþ ìîíèòîðèíãà

îáðàçîâàòåëüíûõ äîñòèæåíèé îáó÷àþùèõñÿ â 1, 2, 3 êëàññàõ  (äàëåå

Ìîíèòîðè

íã) ñ èñïîëüçîâàíèåì èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû îáðàçîâàòåëüíûõ

óñëóã «Âèðòóàëüíàÿ øêîëà»:

-

по литературному чтению

-

20 апреля 2021 года;

-

ïî ðóññêîìó ÿçûêó

–

23 àïðåëÿ 2021 ãîäà;

-

ïî ìàòåìàòèêå

-

28 àïðåëÿ 2021 ãîäà.

2.Ìîíèòîðèíã îáðàçîâàòåëüíûõ äîñòè

æåíèé îáó÷àþùèõñÿ â 1, 2, 3 êëàññàõ

ïðîâåñòè íà 2  óðîêå è 3 óðîêå  ( â 1 ,2 êëàññàõ

-

íà 2 óðîêå, â 3 êëàññå

-

íà 3

óðîêå). Âðåìÿ âûïîëíåíèÿ ðàáîòû ñîñòàâëÿåò 45 ìèíóò.

3

.Ñîçäàòü óñëîâèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå ïîëó÷åíèå

îáúåêòèâíûõ

ðåçóëüòàòîâ

Ìîíèòîðèíãà:

3

.1

.

Íàçíà÷èòü

Ëþòèêîâó Í.Í.

, ó÷èòåëÿ ðóññêîãî ÿçûêà è ëèòåðàòóðû,

îòâåòñòâåííóþ çà âîñïèòàòåëüíóþ ðàáîòó, øêîëüíûì  êîîðäèíàòîðîì  ïðè

ïðîâåäåíèè Ìîíèòîðèíãà

.